
7

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ к о м іт ет

РІШЕННЯ
від 21. 06. 2006 р. №320 

Про затвердження Положення 
про надійну експлуатацію будівель 

та споруд і проведення ремонтних робіт 
на об'єктах комунальної власності

Розглянувши Положення про надійну експлуатацію будівель 
та споруд і проведення ремонтних робіт на об’єктах комуналь­
ної власності, яке розроблено для покращення контролю за 
експлуатацією об'єктів, виконанням ремонтних робіт і викори- 
станням бюджетних коштів, та керуючись ст. 29,31 Закону Ук­
раїни "Про місцеве самоврядування в Україні”, Постановою 
Кабінету Міністрів України №409 від 5 травня 1997р., спільним 
наказом Державного Комітету будівництва, архітектури та жит­
лової політики України і Державного комітету України по на­
гляду за охороною праці від 27.11.97 №32/288, виконавчий 
комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити Положення про надійну експлуатацію буді­

вель та споруд і проведення ремонтних робіт на об'єктах ко­
мунальної власності (додається).

Міський го лова В.П.УДОВИЧЕНКО

про надійну експлуатацію будівель 
та споруд і проведення ремонтних робіт 

на об'єктах комунальної власності 
м. Славутича
1. Загальна частина

1.1. Це положення має на меті забезпечити збережен­
ня будівель і споруд шляхом належного догляду за ними, 
своєчасного і якісного проведення їх ремонтів, а також 
запобігання виникненню аварійних ситуацій.

1.2. Положення встановлює правила експлуатації та ре­
монту будівель і споруд, включаючи інженерні комунікації, 
освітлення та прилеглу до будівлі територію.

1.3. Положення є обов'язковим при проведенні капі­
тальних та поточних ремонтів будівель і споруд комуналь­
ної власності, які знаходяться на балансі комунальних 
підприємств, відділу освіти та відділу культури ( далі — 
балансоутримовачі).

1.4. Система планово-запобіжного ремонту будівель і 
споруд є сукупністю організаційно-технічних заходів із спо­
стереження, догляду, усіх видів ремонту, що здійснюєть­
ся в установленому плановому порядку.

1.5. Відповідальність за виконання цього Положення 
несуть керівники підпрємств, закладів т а  установ м.Сла­
вутича, які мають в управлінні будівлі та споруди кому­
нальної власності.

1.6. Контроль за дотриманням виконання вимог цього, 
положення здійснює відділ з питань комунальної влас­
ності, послуг та приватизації та відділ містобудування та 
архітектури.

1.7. Це Положення включає “Правила спостереження 
за збереженням будівель і споруд у період експлуатації” 
та “Правила проведення ремонтних робіт".

2. Правила збереження будівель і споруд
2.1 Будівлі і споруди в процесі експлуатації повинні пе­

ребувати під систематичним наглядом відповідних праці­
вників комунального підприємства, на балансі якого вони 
знаходяться, та інженера по нагляду за будівлями і спо­
рудами відділу з питань комунальної власності, послуг та 
приватизації Славутицького міськвиконкому.

2.2. Технічні огляди за видами поділяються на загальні 
(комплексні) та вибіркові. За періодичністью огляди 
діляться на планові  або позачергові.

2.2.1. При загальному огляді підлягає обстеженню вся 
будівля або споруда в цілому.

2.2.2. При вибірковому огляді обстеженню піддаються 
окремі конструкції, види обладнання.

2 .2 .3 . Планові загальн і технічні огляди будівель 
здійснюються двічі на рік -  весною та восени.

2.2 .4 Весняний огляд має на меті обстеження стану 
будівлі (споруди) після танення снігу чи зимових морозів 
та дощів. Під час весняного огляду уточнюються обсяги 
робіт з поточного ремонту будівель (споруд), що прово­
диться у літній період, і робіт з капітального ремонту для 
включення їх  у  план поточного або наступного року.

Під час весняного технічного огляду необхідно:
- ретельно перевірити стан несучих і огороджувальних 

конструкцій (стіни та покрівля) і виявити можливі пошкод­
ження, що виникли в результаті атмосферних та інших 
впливів;

встановити дефектні місця, що потребують тривало­
го спостереження;

- перевірити механізми елементів вікон, дверей, 
ліхтарів, воріт та інших пристроїв, що відкриваються;

- перевірити стан і впорядкувати водостоки, відмостки 
і зливоприймальники.

2.2.5. Під час осіннього огляду проводиться перевірка 
підготовки будівель і споруд до зими. До цього часу ма­
ють бути закінчені всі роботи з поточного ремонту.

Під час осіннього технічного огляду необхідно:
- ретельно переверіти несучі та огороджувальні конст­

рукції (стіни та покрівля) будівель і споруд та вжити за­
ходів щодо усунення різного роду щілин і зазорів;

- перевірити підготовленність покриттів будівель до зни­
щення снігу і потрібних для цього засобів (робочий інвен­
тар), а також стан жолобів і водостоків;

- перевірити справність та готовність до роботи в зи­
мових умовах елементів вікон, ліхтарів, Дверей та інших 
пристроїв , що відкриваються. - .

2.3. Крім планових оглядів можуть бути позачергові ог­

ляди після стихійного лиха (пожежі, ураганних вітрів, вели­
ких злив чи снігопадів, землетрусів та ін.) або аварій. Поза­
черговий огляд призначається також у випадку виявлення 
Деформації у будівлях, які ремонтуються

2.4. При спостереженні за станом будівель і споруд по­
трібно:

2 .4 .1 . Щорічно проводити за допомогою геодезичних 
інструментів перевірку положення основних конструкцій бу­
дівель і споруд на просадних грунтах.

2.4.2. Підтримувати в належному стані планування землі 
біля будівлі і споруди для відводу атмосферної води. Спла­
нована поверхня землі повинно мати нахил від стін будівлі. 
Брукування навколо будівлі повинно бути в справному стані. 
Щілини між асфальтовими і бетонними вимощеннями (тро­
туарами) і стінами будівлі повинні бути розчищені, а потім 
закладені гарячим бітумом, цементним розчином, смолою 
або м'якою глиною.

2.4.3. Стежити за справним станом покрівлі та пристроїв 
для відведення атмосферних і талих вод з  даху будівлі.

2 .4.4. Стежити за щільністю прилягання покрівлі до стін, 
парапетів, труб, антенних пристроїв і інших конструкцій, що 
виступають.

2.4.5. Своєчасно прибирати сніг від стін та з покриттів 
будівель і споруд. При очищенні покрівлі забороняється за­
стосовувати інструменти ударної д ії, що можуть пошкодити 
покрівельні матеріали.

2.4.6. Не допускати складування матеріалів, відходів ви­
робництва і сміття, а також улаштування квітників і Газонів 
безпосередньо біля стін будівлі.

2.4.7. Не допускати викидання біля стін будівель відпра­
цьованих води та пару.

2 .4.8. Не допускати розповсюдження у будівлі вологи, що 
виникає через пошкодження гідроізоляції фундаментів.

2 .4.9. Стежити за справним станом внутрішніх мереж во- 
допостачання, каналізації і теплопостачання, не допускати 
витікання у з'єднаннях і через тріщини стінок труб, фасон­
них частин і пристроїв.

2.4.10. Стежити з і  нормальною роботою вентиляційних 
систем.

2.4.11. Періодично контролювати стан дерев'яних форм, 
перекриттів та інших конструкцій будівель і споруд. Забез­
печувати постійне провітрювання повздовжніх просторів у 
будівлях.

2.4.12. Приділяти особливу увагу закладним елементам 
цегляної кладки чи бетонних конструкцій, а також місцям 
значних температурних перепадів.

2.4.13. У випадку появи в кам’яних чи бетонних стінах, у за­
лізобетонних колонах, прогонах, фермах, балках і плитах тріщин 
негайно встановлювати на них маяки і проводити ретельне спо­
стереження за поведінкою тріщин і конструкції в цілому.

2.4.14. Стежити за вертикальністю стін і колон.
2.4.15. Організувати спостереження за станом захисного 

шару в залізобетонних конструкціях, особливо тих, що пе­
ребувають в агресивному середовищі.

2.4.16. Вести спостереження за станом швів і з ’єднуваль­
них металевих конструкцій (зварних, клепаних, болтових).

2.4.17. Організувати ретельне спостереження за станом 
стиків збірних залізобетонних конструкцій.

2.4.18. Не допускати пробивання отворів у перекриттях,
балках, колонах і стінах без письмового дозволу осіб, відпо­
відальних за безпечну експлуатацію будівлі чи споруди (інже­
нера технагляду відділу з питань комунальної власності, 
послуг та приватизації та директора відповідного комуналь­
ного підприємства). 

2.4.19. Не допускати перевантажень будівельних конст­
рукцій.

2.5. Стан протипожежних заходів у всіх будівлях і спору­
дах має бути перевірений співробітниками підприємства, 
відповідальними за пожежну охорону в терміни, що зале­
жать від специфічних умов експлуатації будівель, але не 
менше ніж один раз на три місяці з складанням відповідно­
го акта встановленного зразка.

2.6. Крім наведених завдань метою технічних оглядів є 
розробка пропозицій щодо поліпшення технічної експлуатації 
будівель, а також якості проведення усіх видів ремонту,

2.7. У приміщеннях має підтримуватися проектний режим 
температури і вологості. Не допускається виникнення кон­
денсату на внутрішній поверхні огороджувальних конст­
рукцій.

2.8. Не допускати надлишкові навантаження на конст­
рукції за рахунок встановлення різного роду тимчасових при­
строїв та обладнання при проведенні будівельно-монтажних 
робіт.

2.9. Вся технічна документація на здані в експлуатацію 
будівлі і споруди (затверджений технічний паспорт, проект, 
робочі креслення, дані про геологічні умови ділянки забудо­
ви, акт прийняття в експлуатацію з документами про харак­
теристики застосованих матеріалів, умови і якість проведен­
ня робіт, акти на приховані роботи, а також відомості про 
відхилення від проекту і недоробки на момент вводу об'єкта 
в експлуатацію) повинна зберігатися в архіві відповідного 
комунального підприємства, в управлінні якого знаходить­
ся об'єкт.

2.10. Обов'язки із спостереження за експлуатацією буді­
вель і споруд покладаються на керівників відповідних кому­
нальних підприємств та на інженера по нагляду за будівля­
ми і спорудами відділу з питань комунальної власності, по­
слуг та приватизації, які в своїй роботі повинні керуватися 
Правилами обстеження, оцінки технічного стану та паспор­
тизації будівель і споруд, затвердженими наказом Держав­
ного комітету будівництва, архітектури та житлової політи­
ки України та Держнаглядохоронпраці України від 27.11.97р. 
№ 32/288, передбаченими правилами та нормами технічної 
експлуатації, та цим Положенням.

2.11. Склад комісії із загального огляду будівель і споруд 
призначається директором комунального підприємства, 
відповідно до об’єктів, які знаходяться в управлінні даного 
комунального підприємства, з обов'язковим включенням 
інженера по нагляду за будівлями і спорудами відділу з пи­
тань комунальної власності, послуг та приватизації, а та­
кож осіб, що безпосередньо експлуатують будівлю, та депу­
тата міської ради -  члена постійної діючої комісії з питань 
комунальної власності (за згодою).

2.12. Результати всіх видів оглядів мають бути оформлені 
актами, в яких зазначаються виявлені дефекти, а також при­

писами із зазначенням заходів і термінів виконання робіт.

3. Правила проведення ремонтних робіт
3.1. Ремонт будівель і споруд
3.1.1. Ремонт будівель і споруд є комплексом технічних 

заходів, спрямованих на підтримання чи відновлення по­
чаткових експлуатаційних якостей як будівлі в цілому, так і 
її окремих конструкцій. "

3.1.2 Для обліку робіт з обслуговування і поточного ре­
монту відповідної будівлі (споруди) балансоутримовачем 
має вестись технічний журнал, у який вносяться записи про 
всі виконані роботи із зазначенням виду і місця робіт. Відо­
мості, що вміщені в технічному журналі, відображають тех­
нічний стан будівлі(споруди) на даний період часу, а також 
історію його експлуатації. Крім того, частина цих відомос­
тей слугує вихідними даними при складанні дефектних відо­
мостей на ремонтні роботи.

3.1.3. Ремонтні роботи для будівель і споруд поділяють­
ся на два види:

- поточний ремонт (для нормального та задовільного стану);
- капітальний ремонт (для не придатного до нормальної 

експлуатації стану будівель (споруд) або окремих конст­
рукцій).

3.2. Поточний ремонт
3.2.1. До поточного ремонту будівель і споруд належать 

роботи зі систематичного і своєчасного захисту частин 
будівлі (споруди) та інженерного обладнання від передчас­
ного зношення шляхом проведення запобіжних заходів і усу­
нення пошкоджень і поломок.

3.2.2. Роботи з поточного ремонту виконуються регуляр­
но протягом року за графіками, що складаються комуналь­
ними підприємствами за погодженням з відділом з питань 
комунальної власності, послуг та приватизації на основі 
актів загальних, поточних і позачергових оглядів комісії.

3.2.3 Пошкодження аварійного характеру, що загрожують 
безпеці людей чи призводять до пошкодження обладнання, 
до зруйнування конструкції будівлі, повинні усуватися не­
гайно, з складанням відповідного акта.

3.3. Капітальний ремонт
3 .3 .1. До капітального ремонту будівель і споруд нале­

жать такі роботи, в процесі яких проводиться заміна та підси­
лення зношених конструкцій і деталей будівель і споруд або 
їх  заміна на більш прогресивні і економічні, що поліпшують 
експлуатаційні можливості об'єктів, за винятком повної за- 

 м іни або заміни основних конструкцій, строк служби яких є 
найбільшим (кам'яні і бетонні фундаменти, всі види стін 
будівлі, всі види каркасів стін, труби підземних мереж).

3.3.2. Перелік робіт з капітального ремонту наведений у  
додатку до листа Держбуду України від 13.01.098р. № 7/11, 
для об’єктів житлового фонду даний перелік надано в "При- 
мірному переліку послуг з утриманням будинків і споруд та 
прибудинкових територій та послуг з ремонту приміщень, 
будинків, споруд”, затвердженому наказом Державного ко-

  мітету України з питань житлово-комунального господарства 
№150 від 10.08.2004р.

3.3.3. капітальний ремонт будівель і споруд може бути ком­
плексним, що охоплює будівлю чи споруду в цілому, або виб­
ірковим, що складається з ремонту окремих конструкцій 
будівлі, споруди або окремого виду інженерного обладнання.

3.3.4. Вибірковий капітальний р емонт проводиться:
- якщо комплексний ремонт будівлі може викликати серй­

озні перешкоди в роботі будівлі (споруди);
- при великому зношенні окремих конструкцій;
- при економічній недоцільності проведення комплексно­

го капітального ремонту;
3.3.5. Вибірковий капітальний ремонт виробничих буді­

вель і споруд залежно від умов експлуатації відповідних 
конструкцій чи видів інженерного обладнання повинен 
здійснюватися відповідно до ступеня їх зношення,

3.3.6. При проведенні капітального ремонту не допускаєть­
ся заміна існуючих конструкцій такими, що не відповідають 
діючим технічним умовам і нормам нового будівництва.

3.3.7. Роботи з капітального ремонту визначаються на ос -  
нові актів загальних, поточних і позачергових оглядів комісій. 
Перелік об'єктів, на яких необхідно проводити капітальні ре­
монти, обсяги робіт та графік їх виконання затверджуються 
рішенням Славутицького міськвиконкому.

3.4. Порядок складання і затвердження документації на 
проведення ремонтів

3.4.1. Кошториси на проекти капітальних ремонтів скла­
даються на основі зведеного опису робіт, якщо конструкції 
чи обладнання будівлі в процесі ремонту не змінюються і 
не посилюються. Дефектний акт на проведення робіт скла­
дають окремо для кожної будівлі (споруди) з виконанням об­
мірювань у натурі та з наведенням формул розрахунків з 
кожного виду робіт і зазначенням приміщення. До дефект­
ного акта повинна бути додана коротка пояснювальна за­
писка. Дефектні акти та кошторис мають бути перевірені та 
погоджені інженером -  технаглядом відділу з питань кому­
нальної власності, послуг та приватизації до початку робіт

3.4.2. Якщо в штатному розкладі підприємства відсутні 
фахівці для проведення технічного супроводу (складання 
дефектного акта, кошторису, перевірка проектно-кошторис­
ної документації, здійснення технічного нагляду під час ви­
конання ремонту), воно може укладати договори з кому­
нальними підприємствами м. Славутича або іншими орган­
ізаціями, які мають ліцензію на виконання даних видів робіт 
згідно із Законом України “Про ліцензування певних видів 
господарської діяльності”. Проектно-кошторисна докумен­
тація підлягає погодженню з відділом комунальної власності, 
послуг та приватизації.

3.4.3 Базисна кошторисна вартість робіт з ремонту виз­
начається з використанням збірників кошторисних норм і 
розцінок на ремонтно-будівельні роботи, а також прейску­
рантів та калькуляцій, що встановлені для ремонтно-буді­
вельних робіт.

3.4.4. Додаткові витрати підрядника на матеріали, ван­
тажні перевезення та інші витрати понад ті, що не врахо­
вані в базисній кошторисній вартості робіт, визначаються 
додатковими розрахунками і додаються до вартості ремон­
тно-будівельних робіт при погодженні відділом комуналь­
ної власності, послуг та приватизації.



3.4.5. При виявленні в процесі проведення ремонтно- 
будівельних і спеціальних робіт додаткових обсягів, що не 
враховані кошторисом, підрядна організація, за участю 
представників замовника, відділу з питань комунальної 
власності, послуг та приватизації, складають акт за пере­
ліком додаткових робіт і обгрунтуванням необхідності їх ви­
конання. При збільшенні вартості робіт на відміну від по­
чаткової -  кошторис перезатверджується.

3.4.6. Відповідно до листа Держбуду України № 7/7-401 
від 30.04.03 р., капітальний ремонт передбачає вивід з ек­
сплуатації будівлі в цілому або його частини. Якщо будів­
ля в цілому не підлягає капітальному ремонту, то комплекс 
робіт, який класифікується як капітальний, може розгляда­
тися як поточний ремонт.

3.4.7. При проведенні капітального ремонту з перепла­
нування, з підсилення основ, підсиленні чи частковій заміні 
фундаментів, кріплень при муруванні стін, при заміні чи 
підсиленні перекриттів, при заміні чи реконструкції покрівлі, 
при переобладнанні котельної, при газифікації, електриф­
ікації будівлі чи споруди та в інших аналогічних випадках 
розробляються робочі креслення відповідно до ТУ та АПЗ 
з проходженням експертиз згідно з чинним законодавством 
та отриманням дозволу на виконання будівельних робіт в 
інспекції ДАБК м.Славутича.

3. 5. Організація проведення ремонтних робіт
3.5.1. Для здійснення поточних та капітальних ремонтів 

на об’єктах коммунальної власності м.Славутича, на по­
чатку року складається перелік об’єктів, які потребують 
ремонтів, який затверджується рішенням виконкому Сла- 
вутицької міської ради. В переліку вказуються об'єкти, види 
робіт та графік їх виконання.

3.5.2. Відділом з питань комунальної власності, послуг 
та приватизації в термін до 01.03 поточного року через 
ЗМІ оприлюднюється вищевказаний перелік для інформу­
вання потенційних виконавців ремонтих робіт.

3 .5.3. За заявами підприємств про участь у виконанні 
ремонтів відділом з питань комунальної власності, послуг 
та приватизації формується реєстр підприємств-вико- 
навців, який надається балансоутримовачам для подаль­
шої роботи.

3.5.4. Для виконання ремонту балансоутримовачі, про­
водять конкурси (тендери) згідно з нормативними актами 
та методичними вказівками щодо проведення закупівлі 
робіт (послуг) за бюджетні кошти. В разі проведення про-

ц и дури закупівлі робіт по запиту цінових пропозицій балан- 
соутримовачі зобов’язані направляти запити всім підприє­
мствам, які занесені в реєстр.

3.5.5. Роботи з усіх видів ремонту можуть виконувати 
підряднї організації, якщо вони мають обладнання, досвід 
та відповідні дозволи на виконання таких робіт згідно із 
законом України, а також своєчасно подали заявки на 
участь у конкурсі.

3 .5.6. При поєднанні ремонтно-будівельних робіт з кап- 
тальним ремонтом обладнання, а  також при проведенні ка­
пітального ремонту будівель і споруд, без припинення екс- 
плуатації об’єкта, обов'язково розробляється та узгоджуєть- 
ся з усіма учасниками проект проведення робіт за участю 
підрядної організації та замовника.

3.5.7. При проведенні ремонтних робіт слід керуватися 
нормативно-технічною документацією з проведення буді­
вельних робіт і правилами прийняття окремих видів робіт 
при спорудженні будівель і споруд, що діють на час ремон­
ту, зі складанням актів прихованих робіт за підписом ви­
конроба та інженера технагляду, а при проведенні робіт 
на об’єктах житлового фонду служби технічного нагляду 
КП “ЖКЦ" згідно з наказом Держжитлокомунгоспу від 
31.12.91р. №135. Вибірково інженер по технагляду відділу 
комунальної власності, послуг та приватизації проводить 
перевірки виконання ремонтних робіт та ведення виконав­
чої документації.

3.5.8. Ремонтно-будівельні роботи повинні проводитися 
з додержанням діючих правил техніки безпеки, правил про­
типожежної охорони, охорони праці і виробничої гігієни.

3.5.9. Щоденний контроль і нагляд за якістю і строками 
Конання ремонтних робіт здійснюється відповідними ф а­

хівцями комунальних підприємств, службою технагляду.
3.5.10. Оплата проводиться за фактично виконані ро­

боти на підставі акта виконаних робіт, завізованим служ­
бою технагляду відділу з питань комунальної власності 
міськвиконкому. За неякісно виконані роботи оплата не про­
водиться, виправлення браку підрядна організація виконує 
за власні кошти.

3.5.11. У процесі капітального ремонту будівель і спо­
руд службою технічного нагляду проводяться проміжний 
огляд та приймання прихованих робіт, від якості виконан­
ня яких залежить технічний стан будівлі і споруди та їх ча­
стин, для чого на об’єкт запрошується інженер за нагля­
дом будівель та споруд відділу з питань комунальної влас­
ності, послуг та приватизації.

3.5.12. Уся проектна і виконавча документація з прове­
дення капітального ремонту формується та зберігається в 
комунальному підприємстві, на яке покладено управління 
даним об’єктом разом з документами будівництва об’єкта. 
Технічна документація, що надається ремонтно-будівель­
ною організацією при здачі капітально відремонтованих 
об’єктів, повинна містити у своєму складі:

- кошторисну документацію:
- загальний журнал робіт;
- акти проміжних приймань і оглядів;
- акти приймання прихованих робіт;
- акти виконаних робіт;
іншу документацію, обов’язкову до подання за ДБН.
3.5.13. Об’єкти після закінчення робіт з капітального ре­

монту надаються замовником до прийняття. Комісія з ос­
таточного приймання робіт призначається директором ко­
мунального підприємства, у якого знаходиться об’єкт в уп­
равлінні, за участю представника відділу з питань кому­
нальної власності, послуг та приватизації Славутицького 
міськвиконкому.

3.5.14. Акти комісії з прийняття відремонтованих буді­
вель і споруд мають бути підписані та затверджені орга­
ном, що затвердив проектно-кошторисну документацію.

Керуючий справами виконкому 
ДРОГАН М.І,


